MOÇÃO DE APLAUSO Nº 013/2023.

Assunto:  Moção  de  Aplauso  ao
Profissional – Itacir Sechini Zanchet

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

A Câmara Municipal de Primavera do Leste, por intermédio
da  vereadora  abaixo  assinada,  propõe  à  Mesa  Diretora,  nos  termos  do
Regimento  Interno,  manifestar  sua  solidariedade  e  encaminhar  à presente,
MOÇÃO DE APLAUSO com entrega de Certificado do Poder Legislativo, a
ser encaminhada a Secretaria Municipal de Primavera do Leste.

JUSTIFICATIVA

Uma singela homenagem como forma de reconhecimento a essa mulher
guerreira que atuou como voluntária na Pastoral da Criança de 1993 há 2013 e
desde 2013 trabalha como costureira no Programa Conviver, inicialmente como
voluntária, sendo contratada em 2005.

                    A Câmara Municipal, reconhece sua importância.

Primavera do Leste. 12 de Julho de 2023.

GIOVANA PAULA DE OLIVEIRA

Vereadora - MDB

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

BIOGRAFIA

Itacir Sechini Zanchet, 71 anos, natural de Soledade - RS, filha de Vitório
Sechini  e  Nelci  Ferreira  Sechini,  viúva,  mãe  de  Amarildo,  Glaucio  e
Gledson. Chegou em Primavera do Leste em abril de 1991.
Tia Ita como é carinhosamente chamada por todos, atuou como voluntária
na  Pastoral  da  Criança  de  1993  há  2013  e  desde  2013  trabalha  como
costureira  no  Programa  Conviver,  inicialmente  como  voluntária,  sendo
contratada em 2005.
Tem grande atuação em servir ao próximo, dedicando sua vida sempre em
ajudar de forma humilde e humana, contribuindo assim com a sociedade
primaverense nas mais diversas áreas, se destacando por sua dedicação e
pontualidade.
Devido  a  sua  dedicação  ao  serviço  público,  já  foi  homenageada  como
Mulher Cidadã Primaverense e recebeu uma Moção de Aplausos em 1998.
Ainda digno de nota,  além do amor ao próximo se dedica a família e a
comunidade.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br